
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 850 
 

Data 09/09/2009 
 

 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio Amministrativo Contabile 
 
 
 
I.D. n. 4125182  del 09/09/2009 
 
OGGETTO : REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 322 DEL 07/05/2009 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
Vista la richiesta, prot. n. 20674 del 06/05/2009, presentata dalla dipendente sig.ra Pozzi Lucia, in 
servizio presso il Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia in qualità di Direttore del 
Servizio Anziani, di poter partecipare al bando indetto dall’Azienda Sanitaria Locale della 
Provincia di Lecco prot. n. 25207 del 30/04/2009 “Avviso pubblico per il conferimento di n.1 
incarico libero professionale ad un assistente sociale coordinatore”; 
 
Considerato che il bando suddetto prevedeva la decorrenza dell’incarico dal 18/05/2009, o dalla 
data di effettivo inizio dell’attività se successiva, e il termine il 31/12/2009 con un impegno orario 
complessivo di n. 9 ore settimanali (monte ore complessivo pari a 297) articolate nella fascia oraria 
08:30 – 18:30 ed il possesso da parte del candidato della Partita I.v.a.; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n.322 del 07/05/2009 con la quale la dipendente comunale 
sig.ra Pozzi Lucia veniva autorizzata a svolgere l’attività lavorativa extracontrattuale relativa 
all’incarico suddetto; 
 
Vista la Circolare relativa al regime delle incompatibilità nel pubblico impiego inoltrata dalla 
Direzione Generale – Servizio Controllo Amministrativo con nota I.D. n.4035850 del 20/07/2009; 
 
Vista la nota I.D. n. 4035860 del 20/07/2009 relativa al controllo di regolarità amministrativa svolto 
sulla Determinazione Dirigenziale n.322 del 07/05/09 predetta il quale ha portato alla rilevazione di 
non conformità del provvedimento alle disposizioni normative; 
 
Considerato infatti che, ai sensi della normativa nonché delle vigenti disposizioni in materia, 
sussiste assoluta incompatibilità, per i soggetti che svolgono attività lavorativa a tempo 
indeterminato alle dipendenze di un’amministrazione pubblica, con l’esercizio di una libera 
professione e con la tenuta della partita i.v.a.; 
 
Ritenuto pertanto di dover revocare l’autorizzazione concessa nella Determinazione suddetta; 
 
Dato atto che tale autorizzazione non ha prodotto effetti in quanto la domanda di ammissione della 
dott.ssa Lucia Pozzi all’Avviso pubblico dell’A.S.L. della Provincia di Lecco non è stata accolta; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 che disciplina la materia delle autorizzazioni a 
svolgere incarichi extraistituzionali, rilasciate ai dipendenti pubblici; 
 
Visti gli artt. 39 e 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 



 

1. di revocare, per tutte le motivazioni in premessa citate, la Determinazione Dirigenziale n. 322 
del 07/05/2009 e quindi l’autorizzare alla dipendente sig.ra Pozzi Lucia, in servizio presso il 
Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia in qualità di Direttore del Servizio Anziani 
a seguito della richiesta prot. n. 20674 del 06/05/2009; 

 
2. di dare comunicazione della presente Determinazione alla dott.ssa Lucia Pozzi. 
 
 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente 
efficace ai sensi dell’art. 39, comma 6, del Regolamento di organizzazione.  

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Dott.ssa Marina Panzeri 


